
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse Regering van 19 oktober 2018 tot vaststelling 

van de regels voor het verlenen van een erkennings- of 
omzettingskalender en tot wijziging van de regels voor de 

voorafgaande vergunning 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op de gecoördineerde wet van 10 juli 2008 op de ziekenhuizen en andere 

verzorgingsinrichtingen, artikel 170, §1; 

 

Gelet op het Woonzorgdecreet van 13 maart 2009, artikel 48, tweede lid, gewijzigd 

bij het decreet van 18 november 2011, en vijfde lid, artikel 49, artikel 58, §1, en 

artikel 59, eerste en derde lid, gewijzigd bij het decreet van 21 juni 2013, artikel 

59/1, ingevoegd bij het decreet van 15 juli 2016, artikel 63/1, derde lid, ingevoegd 

bij het decreet van 20 januari 2017; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2018 tot vaststelling 

van de regels voor het verlenen van een erkennings- of omzettingskalender en tot 

wijziging van de regels voor de voorafgaande vergunning; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 25 oktober 2018;  

 

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 26 oktober 2018 bij de Raad 

van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, van de wetten 

op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn; 

 

Gelet op artikel 84, §4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 41, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 

oktober 2018 tot vaststelling van de regels voor het verlenen van een erkennings- 

of omzettingskalender en tot wijziging van de regels voor de voorafgaande 

vergunning wordt de tabel vervangen door de volgende tabel: 



Pagina 2 van 2 

 

 

“ 

jaartal 

maximale 

erkenningscapaciteit 

woongelegenheden 

woonzorgcentra 

maximale 

erkenningscapaciteit 

woongelegenheden 

centra voor 

kortverblijf 

maximale 

omzettingscapaciteit 
totaal 

2015 2192 156 0 2348 

2016 3159 128 0 3287 

2017 1652 105 0 1757 

2018 2020 132 0 2152 

2019 126 0 0 126 

2020 599 47 599 1245 

2021 599 46 599 1244 

2022 599 46 599 1244 

2023 599 46 599 1244 

2024 599 46 599 1244 

2025 598 46 598 1242 

”. 

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor de bijstand aan personen, en de 

Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, zijn, ieder wat hem of haar 

betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.  

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


